COMUNICADO 003/2025

AOS CREDORES DA COOPERATIVA LANGUIRU LTDA. – EM LIQUIDAÇÃO

CNPJ nº 89.774.160/0001-00

Considerando os termos dos Editais de Convocação publicados em

23/10/2023 e 20/02/2024; e Comunicados 002/2024, 003/2024 e 004/2024,

publicados respectivamente em 10/04/2024, 09/05/2024 e 10/05/2024;

Considerando a continuidade das atividades da Cooperativa bem como as

Rodadas Trimestrais de pagamentos de credores realizadas em 10/10/2024,

10/01/2025 e 10/04/2025, bem como o pagamento do Primeiro Leilão Reverso

realizado em 10/12/2024;

Considerando a publicação realizada no Diário Oficial da União e no site

institucional da Cooperativa em 24/04/2025, aprazando a publicação da Terceira

Relação de Credores – Retificação para data de 30/05/2025;

Vem a Cooperativa, através do seu Liquidante, no uso de suas atribuições

legais e estatutárias, COMUNICAR seus credores para tomarem conhecimento que:

a) está publicada no site da Cooperativa, na data deste Comunicado, a

Terceira Relação de Credores associados, fornecedores e prestadores de serviço –

Retificação, elaborada em observância aos livros contábeis e documentos comerciais

e fiscais, bem como aos pedidos de habilitação e divergência apresentados pelos

credores;

b) informações relevantes serão publicadas diretamente no site institucional

da Cooperativa.

Teutônia, RS, 30 de maio de 2025.

Cooperativa Languiru Ltda. - Em Liquidação

Paulo Roberto Birck

Liquidante

		2025-05-30T15:10:54-0300
	PAULO ROBERTO BIRCK:95669663004
	Eu sou o autor deste documento